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Na podstawie art. 36 ust.  6 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa sposób ustalania 
umorzonych kwot oraz termin ogłaszania wykazu 
osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organiza-
cyjnych nieposiadających osobowości prawnej, któ-
rym umorzono zaległości podatkowe, odsetki za zwło-
kę lub opłaty prolongacyjne w kwocie przewyższającej 
5 000 zł, zwanego dalej „wykazem”, a także organy 
obowiązane do przekazywania dyrektorowi izby skar-
bowej danych umożliwiających sporządzenie tego 
wykazu i termin ich przekazywania.

§ 2. Podaniu do publicznej wiadomości podlega 
umorzona przez ten sam organ podatkowy na podsta-
wie art. 67a § 1 pkt 3, art. 67b, art. 67c § 2 oraz art. 67d 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podat-
kowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.1)) kwo-
ta zaległości podatkowych, odsetek za zwłokę lub 
opłat prolongacyjnych danej osobie prawnej, fizycznej 
lub jednostce organizacyjnej nieposiadającej osobo-
wości prawnej, jeżeli co najmniej jedna z tych kwot 
lub ich suma przekroczą narastająco w ciągu roku ka-
lendarzowego kwotę 5 000 zł. Wykaz sporządza się na 
podstawie danych przekazywanych przez naczelników 
urzędów skarbowych oraz dyrektorów izb celnych, 
a także własnych decyzji dyrektorów izb skarbowych.

§ 3. Dyrektor izby skarbowej ogłasza wykaz w ter-
minie 60 dni od ostatniego dnia kwartału, w którym 
umorzenia, o których mowa w art. 36 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
przekraczają narastająco od początku roku kalenda-
rzowego kwotę 5 000 zł. Wzór wykazu określa załącz-
nik do rozporządzenia.

§ 4. 1. Dyrektorzy izb celnych oraz naczelnicy urzę-
dów skarbowych przekazują kwartalne dane o umo-
rzeniach, według warunków określonych w § 2 oraz 
zgodnie z wzorem wykazu, o którym  mowa w  § 3, 
właściwemu dyrektorowi izby skarbowej w terminie 
30 dni od ostatniego dnia kwartału.

2. Dane umożliwiające sporządzenie wykazu:

1)  Dyrektor Izby Celnej w Białej Podlaskiej przekazuje 
do Dyrektora Izby Skarbowej w Lublinie;

2)  Dyrektor Izby Celnej w Białymstoku przekazuje do 
Dyrektora Izby Skarbowej w Białymstoku;

3)  Dyrektor Izby Celnej w Gdyni przekazuje do Dyrek-
tora Izby Skarbowej w Gdańsku;

4)  Dyrektor Izby Celnej w Katowicach przekazuje do 
Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach;

5)  Dyrektor Izby Celnej w Kielcach przekazuje do Dy-
rektora Izby Skarbowej w Kielcach;

6)  Dyrektor Izby Celnej w Krakowie przekazuje do Dy-
rektora Izby Skarbowej w Krakowie;

7)  Dyrektor Izby Celnej w Łodzi przekazuje do Dyrek-
tora Izby Skarbowej w Łodzi;

8)  Dyrektor Izby Celnej w Olsztynie przekazuje do Dy-
rektora Izby Skarbowej w Olsztynie;

9)  Dyrektor Izby Celnej w Opolu przekazuje do Dyrek-
tora Izby Skarbowej w Opolu;

10)  Dyrektor Izby Celnej w Poznaniu przekazuje do Dy-
rektora Izby Skarbowej w Poznaniu;

11)  Dyrektor Izby Celnej w Przemyślu przekazuje do 
Dyrektora Izby Skarbowej w Rzeszowie;

12)  Dyrektor Izby Celnej w Rzepinie przekazuje do Dy-
rektora Izby Skarbowej w Zielonej Górze;

13)  Dyrektor Izby Celnej w Szczecinie przekazuje do 
Dyrektora Izby Skarbowej w Szczecinie;

14)  Dyrektor Izby Celnej w Toruniu przekazuje do Dy-
rektora Izby Skarbowej w Bydgoszczy;

15)  Dyrektor Izby Celnej w Warszawie przekazuje do 
Dyrektora Izby Skarbowej w Warszawie;

16)  Dyrektor Izby Celnej we Wrocławiu przekazuje do 
Dyrektora Izby Skarbowej we Wrocławiu.

§ 5. Rozporządzenie ma zastosowanie do decyzji 
umorzeniowych wydanych po dniu 1 stycznia 2010 r.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.2)
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 2 lutego 2010 r.

w sprawie wykazu osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających  
osobowości prawnej, którym umorzono zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę lub opłaty prolongacyjne 

w kwocie przewyższającej 5 000 zł

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732 
i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, 
poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 i Nr 225, 
poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, 
Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 118, 
poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109 i Nr 209, 
poz. 1316, 1318 i 1320 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, 
poz. 362, Nr 57, poz. 466, Nr 131, poz. 1075, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 166, poz. 1317, Nr 168, poz. 1323, Nr 213, 
poz. 1652 i Nr 216, poz. 1676. 

2)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Rady Ministrów z dnia 11 kwietnia 2007 r. w sprawie 
wykazu podmiotów, którym umorzono zaległości podatko-
we, odsetki za zwłokę lub opłaty prolongacyjne w kwocie 
przewyższającej 5 000 zł (Dz. U. Nr 71, poz. 476), które traci 
moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 
na podstawie art. 119 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. — Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1706).
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Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 2 lutego 2010 r. (poz. 112)

WZÓR

WYKAZ OSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH ORAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ, KTÓRYM UMORZONO ZALEGŁOŚCI PODATKOWE, ODSETKI ZA ZWŁOKĘ  

LUB OPŁATY PROLONGACYJNE W KWOCIE PRZEWYŻSZAJĄCEJ 5 000 ZŁ

W OKRESIE OD ………….. DO ………….

Lp.
Nazwisko i imię 

lub nazwa (firma)

Miejsce 
zamieszkania 
lub siedziby 

(miejscowość)

Wysokość 
umorzonych 

kwot

w tym

Przyczyny 
umorzenia1)

Powód 
umorze-

nia2)
zaległości 

podatkowe
odsetki 

za zwłokę

opłaty 
prolonga- 

cyjne

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1) Merytoryczna podstawa wydania decyzji o umorzeniu.
2) Powód umorzenia:

1) uzasadniony ważny interes podatnika;
2) uzasadniony ważny interes publiczny;
3) ważny interes podatnika i interes publiczny.




